
Zápisnica 

Z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 25.11.2024 

 

 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

3. Určenie zapisovateľov a overovateľov 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Zmluva o spolupráci pri zbere použitého šatstva 

6. Verejné obstarávanie multifunkčného nakladača 

7. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10. Záver 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Peter Báthory. 

Skonštatoval, že z celkového počtu piatich poslancov sú prítomní štyria, teda zasadnutie 

obecného zastupiteľstva je uznášania schopné. 

 

2.  Schválenie programu obecného zastupiteľstva 

Starosta obce prečítal návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva a vyzval poslancov 

či má niekto niečo na doplnenie programu. Nikto sa neprihlásil a tak dal starosta obce hlasovať 

o schválení programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie:  

Za: 4 (Copko Radoslav, Mgr. Mižák Marián, Ovadová Jana, Penksová Katarína) 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľa bola určená referentka OcÚ pani Martina Chomičová 

Za overovateľov zápisnice boli určené poslankyne Jana Ovadová a Katarína Penksová 

 

4. Kontrola plnenia uznesení 

Na poslednom OZ sa Obecné zastupiteľstvo uznieslo na: 

 

Uznesenie č.15/2024 – zobrali sme na vedomie stanovisko HK k návrhu rozpočtového 

opatrenia č.1/2024 

Uznesenie č.16/2024 – schválili sme rozpočtové opatrenie č.1/2024 

Uznesenie č.17/2024 – zobrali sme na vedomie stanovisko HK k monitorovacej správe 

Uznesenie č.18/2024 – schválili sme monitorovaciu správu 

Uznesenie č.19/2024 – zobrali sme na vedomie správu audítora k výročnej správe obce 

Baškovce za rok 2023 

Uznesenie č.20/2024 – schválili sme individuálnu výročnú správu obce Baškovce za rok 2023 

Uznesenie č.21/2024 – schválili sme použitie finančných prostriedkov vo výške 3 583,60 € na 

financovanie spoluúčasti pri nákupe multifunkčného nakladača 

Uznesenie č.22/2024 – schválili sme použitie finančných prostriedkov vo výške 5 000,- € na 

financovanie rekonštrukcie Hasičskej zbrojnice 

Uznesenie č.23/2024 – schválili sme použitie finančných prostriedkov vo výške 1 000,- € na 

financovanie kultúrno-spoločenského podujatia Deň úcty k starším  

znesenie č.24/2024 – schválili sme použitie sociálneho fondu na stravný lístok pre 

zamestnanca vo výške 1,25 €/deň od 1.10.2024 

Uznesenie č.25/2024 – schválili sme navýšenie platu starostu o 20% 

 

5. Zmluva o spolupráci pri zbere použitého šatstva  

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o povinnosti obce zabezpečiť 

separovanie textilu od 1.1.2025.  Následne informoval poslancov o rokovaniach, ktoré 

absolvoval s firmami poskytujúcimi túto službu pre samosprávy. Následne predložil poslancom 



návrh zmluvy od spoločnosti MMPR s.r.o., ktorá pripravila pre obec Baškovce návrh zmluvy o 

spolupráci pri zbere použitého šatstva. Podľa zmluvy by obec Baškovce platila iba za skutočne 

odovzdanú hmotnosť šatstva a vychádza to na 150,- EUR za tonu. Vývoz by firma uskutočnila 

po nahlásení zo strany obecného úradu. Starosta obce prečítal poslancom obecného 

zastupiteľstva znenie zmluvy a následne dal hlasovať kto je za schválenie tejto zmluvy?  

 

Hlasovanie:  

Za: 4 (Copko Radoslav, Mgr. Mižák Marián, Ovadová Jana, Penksová Katarína) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie: č. 26/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. O 

obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A) Schvaľuje 

Zmluvu o spolupráci pri zbere použitého šatstva so spoločnosťou MMPR, s.r.o. 

 

B) Poveruje 

Starostu podpísaním tejto zmluvy 

 

6. Verejné obstarávanie multifunkčného nakladača 

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o vypísaní verejného 

obstarávania externým dodávateľom na multifunkčný nakladač. Verejné obstarávanie bolo 

zrealizované formou prieskumu trhu, kde boli oslovené tri firmy, ktoré ponúkajú tento typ 

stroja. Boli to firmy Avant Slovakia s.r.o, AT Agrotyp s.r.o a ADACOM progatec s.r.o.. Zo správy 

od externého dodávateľa verejného obstarávania vyplynula identifikácia víťazného 

dodávateľa na základe najnižšej ceny firma AVANT Slovakia s.r.o. so sumou 43 256 EUR bez 

DPH, kde je celková sa za predmet zákazky 51 907,20 s DPH. Starosta obce predniesol návrh 

uznesenia a dal o tomto uznesení hlasovať. 

 

Hlasovanie:  

Za: 4 (Copko Radoslav, Mgr. Mižák Marián, Ovadová Jana, Penksová Katarína) 



Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

Uznesenie: č. 27/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. O 

obecnom zriadení v z.n.p.  

 

A) Schvaľuje 

Vyhodnotenie prieskumu trhu 

 

B) Poveruje 

Starostu obce na základe najnižšej cenovej ponuky objednaním multifunkčného nakladača s 

príslušenstvom od spoločnosti Avant Slovakia s.r.o. 

 

C) Schvaľuje 

Použitie finančných prostriedkov vo výške 3323,6 € na dofinancovanie multifunkčného 

nakladača s príslušenstvom 

  

7. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o končiacom sa funkčnom 

období hlavného kontrolóra obce Baškovce, Ing. Milana Kicku, a tak isto o povinnosti 

samosprávy vyhlásiť nové voľby hlavného kontrolóra obce. Deň konania voľby hlavného 

kontrolóra musí obecné zastupiteľstvo vyhlásiť na úradnej tabuli a spôsobom v mieste 

obvyklým najmenej 40 dní pred dňom konania voľby tak, aby sa voľba vykonala počas 

posledných 60 dní funkčného obdobia doterajšieho hlavného kontrolóra.  A tak starosta obce 

informoval poslancov o náležitostiach a prečítal im návrh uznesenia. Následne dal o tomto 

uznesení hlasovať.  

 

Hlasovanie:  

Za: 4 (Copko Radoslav, Mgr. Mižák Marián, Ovadová Jana, Penksová Katarína) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 



Uznesenie: č. 28/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. O 

obecnom zriadení v z.n.p.  

 

1.) vyhlasuje 

     V súlade § 18a ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení deň 
konania voľby hlavného kontrolóra na 24. januára 2025 na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 
v Baškovciach 

 

2.) Schvaľuje 

a) Spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra obce Baškovce 

     tajným hlasovaním poslancov obecného zastupiteľstva.  

     Podrobnosti o voľbe upravuje § 18a, odst. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

 

Na zvolenie hlavného kontrolóra obce je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých 
poslancov Obecného zastupiteľstva. Ak ani jeden kandidát takúto väčšinu nezískal, obecné 
zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi  vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja 
kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti 
hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom hlasov. 
V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri 
rovnosti hlasov v druhom kole sa rozhoduje žrebom. 

 

b) Kvalifikačné predpoklady 

     ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie. 

     bezúhonnosť 

 

c) Náležitosti prihlášky 

• meno a priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalé bydlisko, email, telefónne číslo 

• výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace) 

• overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní 

• profesijný životopis, prehľad doterajších zamestnaní a funkčného zaradenia 

• písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle § 11 zákona 
č.122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v platnom znení za účelom vykonania 
voľby hlavného kontrolóra. Súhlas daný v písomnej forme je bez vlastnoručného 
podpisu toho, kto súhlas dáva, neplatný. 

• Vyhlásenie kandidáta – splnenie podmienky podľa § 18 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
– funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s funkciou poslanca, starostu, člena 



orgánu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec, iného 
zamestnanca a podľa osobitného zákona napr. zákona č.154/2001 Z.z. o prokuratúrach 
a právnych čakateľov prokuratúry v znení neskorších predpisov. 

• Informáciu o tom, či ku dňu podania prihlášky podniká alebo vykonáva inú zárobkovú 
činnosť a je členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických 
osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť a či žiada OZ ďalej vykonávať túto 
činnosť. 

 

d) ďalšie predpoklady 

kvalifikačné predpoklady na funkciu hlavného kontrolóra 
najmenej 5 rokov praxe v ekonomickej alebo kontrolnej činnosti, prax vo verejnej alebo 
štátnej správe vítaná 
znalosť predpisov z oblasti hospodárenia obce 

 

e) Miesto a spôsob odovzdávania prihlášok 

písomnú prihlášku vrátane náležitostí musia kandidáti doručiť poštou alebo osobne do 
určeného termínu na adresu. 

 

Obecný úrad v Baškovciach 

Baškovce 29 

073 01 Sobrance 

S označením „Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať“ 

 

 

f) termín ukončenia odovzdávania písomných prihlášok 

do 24. januára 2025 do 15:30 hodiny. 

 

Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie a včas podá prihlášku so 
všetkými náležitosťami, bude zaradený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v súlade s 
§ 18 a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Výkon funkcie kontrolóra trvá šesť rokov. Jeho funkčné obdobie sa začína dňom 1. február 
2025. Pracovný pomer bude uzavretý na 12% úväzku pracovného času. 

 

Posúdenie náležitostí podaných prihlášok vykoná dňa 24. januára 2025 o 15:30 starosta obce 
Peter Báthory v spolupráci s volebnou komisiou zloženou z poslancov OZ, ktorí vyhodnotia 



splnenie náležitosti prihlášok a vydajú zoznam kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra 
obce. 

 

Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaní poslancov OZ. Pre vykonanie voľby 
zvolilo obecné zastupiteľstvo volebnú komisiu v zložení. 

Katarína Penksová, Radoslav Copko, Jana Ovadová 

 

Ktorá riadi priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy a vypracuje zápisnicu 
z voľby. Pred samotným hlasovaním budú poslancom predložené všetky informácie (prihláška, 
všetky náležitosti) jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra obce. V prípade 
záujmu kandidátov o vlastnú prezentáciu, im bude udelené právo v časovom limite 5 minút. 
Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá poslancom. 
Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú uvedení 
kandidáti a abecednom poradí (podľa priezviska), s uvedením poradového čísla, priezviska, 
mena a akademického titulu. Na hlasovacom lístku je pečiatke obce Baškovce. Na hlasovacom 
lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. Zakrúžkovať môže najviac 
jedného kandidáta. Hlasovací lístok vloží do volebnej schránky. Platný hlasovací lístok je ten, 
ktorý je na predpísanom tlačive a so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta. Poškodenie 
hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo dopísané mená sa 
neprihliada. 

 

Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby, ktorá obsahuje: 

• počet prítomných poslancov 

• počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky 

• počet odovzdaných hlasovacích lístkov 

• počet platných hlasovacích lístkov 

• počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov 

• výsledok voľby, resp. 2 kola voľby, 

• meno zvoleného kandidáta. 

 

Starosta obce zabezpečí zverejnenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra na úradnej tabuli 
obce a na webovom sídle obce v zákonom stanovenej lehote. 

Funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s funkciou poslanca obecného zastupiteľstva, 
starostu, člena orgánu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec 
a zamestnanca obce. 

 

Zverejnené: ………………………………….  

 

 



8. Rôzne 

Do bodu rôzne sa nik neprihlásil 

 

 

9. Diskusia 

Do diskusie sa nikto nezapojil 

 

 

10. Záver 

Na záver poďakoval starosta prítomným poslancom, hlavnému kontrolórovi a referentke 

obecného úradu za účasť na zastupiteľstve.  

 

 

 

 

 

 

 

Zapísala:            Martina Chomičová                  ...................................... 

Overovatelia:    Katarína Pensková                    ...................................... 

                            Jana Ovadová                            ...................................… 

 

 

V Baškovciach dňa 25.09.2024



UZNESENIE č. 26/2024 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Baškovce zo dňa 25.11.2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A) Schvaľuje 

Zmluvu o spolupráci pri zbere použitého šatstva so spoločnosťou MMPR, s.r.o. 

 

B) Poveruje 

Starostu podpísaním tejto zmluvy 

 

Hlasovanie:  

Za: 4 (Copko Radoslav, Mgr. Mižák Marián, Ovadová Jana, Penksová Katarína) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Baškovciach 25.11.2024 

                                                                                                                            Peter Báthory, MBA 

                                                                                                                  starosta obce



UZNESENIE č. 27/2024 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Baškovce zo dňa 25.11.2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p. 

 

A) Schvaľuje 

Vyhodnotenie prieskumu trhu 

 

B) Poveruje 

Starostu obce na základe najnižšej cenovej ponuky objednaním multifunkčného nakladača s 

príslušenstvom od spoločnosti Avant Slovakia s.r.o. 

 

C) Schvaľuje 

Použitie finančných prostriedkov vo výške 3323,6 € na dofinancovanie multifunkčného 

nakladača s príslušenstvom 

 

Hlasovanie:  

Za: 4 (Copko Radoslav, Mgr. Mižák Marián, Ovadová Jana, Penksová Katarína) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

V Baškovciach 25.11.2024 

                                                                                                                            Peter Báthory, MBA 

                                                                                                           starosta obce



UZNESENIE č. 28/2024 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Baškovce zo dňa 25.11.2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Baškovce v súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. 

O obecnom zriadení v z.n.p. 

 

1.) vyhlasuje 

     V súlade § 18a ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení deň 
konania voľby hlavného kontrolóra na 24. januára 2025 na zasadnutí Obecného zastupiteľstva 
v Baškovciach 

 

2.) Schvaľuje 

a) Spôsob vykonania voľby hlavného kontrolóra obce Baškovce 

     tajným hlasovaním poslancov obecného zastupiteľstva.  

     Podrobnosti o voľbe upravuje § 18a, odst. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. 

 

Na zvolenie hlavného kontrolóra obce je potrebný súhlas nadpolovičnej väčšiny všetkých 
poslancov Obecného zastupiteľstva. Ak ani jeden kandidát takúto väčšinu nezískal, obecné 
zastupiteľstvo ešte na tej istej schôdzi  vykoná druhé kolo volieb, do ktorého postúpia dvaja 
kandidáti, ktorí získali v prvom kole volieb najväčší počet platných hlasov. V prípade rovnosti 
hlasov do druhého kola volieb postupujú všetci kandidáti s najväčším počtom hlasov. 
V druhom kole volieb je zvolený ten kandidát, ktorý získal najväčší počet platných hlasov. Pri 
rovnosti hlasov v druhom kole sa rozhoduje žrebom. 

 

b) Kvalifikačné predpoklady 

     ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie. 

     bezúhonnosť 

 

c) Náležitosti prihlášky 

• meno a priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalé bydlisko, email, telefónne číslo 

• výpis z registra trestov (nie starší ako 3 mesiace) 

• overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní 

• profesijný životopis, prehľad doterajších zamestnaní a funkčného zaradenia 

• písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle § 11 zákona 
č.122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov v platnom znení za účelom vykonania 



voľby hlavného kontrolóra. Súhlas daný v písomnej forme je bez vlastnoručného 
podpisu toho, kto súhlas dáva, neplatný. 

• Vyhlásenie kandidáta – splnenie podmienky podľa § 18 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. 
– funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s funkciou poslanca, starostu, člena 
orgánu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec, iného 
zamestnanca a podľa osobitného zákona napr. zákona č.154/2001 Z.z. o prokuratúrach 
a právnych čakateľov prokuratúry v znení neskorších predpisov. 

• Informáciu o tom, či ku dňu podania prihlášky podniká alebo vykonáva inú zárobkovú 
činnosť a je členom riadiacich, kontrolných alebo dozorných orgánov právnických 
osôb, ktoré vykonávajú podnikateľskú činnosť a či žiada OZ ďalej vykonávať túto 
činnosť. 

 

d) ďalšie predpoklady 

kvalifikačné predpoklady na funkciu hlavného kontrolóra 
najmenej 5 rokov praxe v ekonomickej alebo kontrolnej činnosti, prax vo verejnej alebo 
štátnej správe vítaná 
znalosť predpisov z oblasti hospodárenia obce 

 

e) Miesto a spôsob odovzdávania prihlášok 

písomnú prihlášku vrátane náležitostí musia kandidáti doručiť poštou alebo osobne do 
určeného termínu na adresu. 

 

Obecný úrad v Baškovciach 

Baškovce 29 

073 01 Sobrance 

S označením „Voľba hlavného kontrolóra – neotvárať“ 

 

 

f) termín ukončenia odovzdávania písomných prihlášok 

do 24. januára 2025 do 15:30 hodiny. 

 

Uchádzač, ktorý splní vyššie uvedené požiadavky na výkon funkcie a včas podá prihlášku so 
všetkými náležitosťami, bude zaradený ako kandidát na voľbu hlavného kontrolóra v súlade s 
§ 18 a zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

 

Výkon funkcie kontrolóra trvá šesť rokov. Jeho funkčné obdobie sa začína dňom 1. február 
2025. Pracovný pomer bude uzavretý na 12% úväzku pracovného času. 



 

Posúdenie náležitostí podaných prihlášok vykoná dňa 24. januára 2025 o 15:30 starosta obce 
Peter Báthory v spolupráci s volebnou komisiou zloženou z poslancov OZ, ktorí vyhodnotia 
splnenie náležitosti prihlášok a vydajú zoznam kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra 
obce. 

 

Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční tajným hlasovaní poslancov OZ. Pre vykonanie voľby 
zvolilo obecné zastupiteľstvo volebnú komisiu v zložení. 

Katarína Penksová, Radoslav Copko, Jana Ovadová 

 

Ktorá riadi priebeh volieb, zisťuje výsledky volieb, spočítava hlasy a vypracuje zápisnicu 
z voľby. Pred samotným hlasovaním budú poslancom predložené všetky informácie (prihláška, 
všetky náležitosti) jednotlivých kandidátov na funkciu hlavného kontrolóra obce. V prípade 
záujmu kandidátov o vlastnú prezentáciu, im bude udelené právo v časovom limite 5 minút. 
Na tajné hlasovanie sa použijú hlasovacie lístky, ktoré volebná komisia odovzdá poslancom. 
Hlasovací lístok je spoločný pre všetkých kandidátov. Na hlasovacom lístku sú uvedení 
kandidáti a abecednom poradí (podľa priezviska), s uvedením poradového čísla, priezviska, 
mena a akademického titulu. Na hlasovacom lístku je pečiatke obce Baškovce. Na hlasovacom 
lístku poslanec zakrúžkovaním určí kandidáta, za ktorého hlasuje. Zakrúžkovať môže najviac 
jedného kandidáta. Hlasovací lístok vloží do volebnej schránky. Platný hlasovací lístok je ten, 
ktorý je na predpísanom tlačive a so zakrúžkovaním iba jedného kandidáta. Poškodenie 
hlasovacieho lístka nemá vplyv na jeho platnosť. Na prečiarknuté alebo dopísané mená sa 
neprihliada. 

 

Volebná komisia vypracuje zápisnicu z voľby, ktorá obsahuje: 

• počet prítomných poslancov 

• počet poslancov, ktorým boli vydané hlasovacie lístky 

• počet odovzdaných hlasovacích lístkov 

• počet platných hlasovacích lístkov 

• počet hlasov odovzdaných pre jednotlivých kandidátov 

• výsledok voľby, resp. 2 kola voľby, 

• meno zvoleného kandidáta. 

 

Starosta obce zabezpečí zverejnenie dňa konania voľby hlavného kontrolóra na úradnej tabuli 
obce a na webovom sídle obce v zákonom stanovenej lehote. 

Funkcia hlavného kontrolóra je nezlučiteľná s funkciou poslanca obecného zastupiteľstva, 
starostu, člena orgánu právnickej osoby, ktorej zriaďovateľom alebo zakladateľom je obec 
a zamestnanca obce. 

 



Zverejnené: ………………………………….  

 

 

Hlasovanie:  

Za: 4 (Copko Radoslav, Mgr. Mižák Marián, Ovadová Jana, Penksová Katarína) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Baškovciach 25.11.2024 

                                                                                                                            Peter Báthory, MBA 

                                                                                                          starosta obce 


